
 

Niekada neskiriate savo 1.2% GPM? 
Skirkite juos Aukok.lt (VšĮ Geros valios 
projektai, įm. kodas 301678868) arba 
paaukokite tiesiai mūsų organizacijai. 
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Projekto vykdytojas:  VšĮ „Motinos Teresės šeimų namai“ 

El. pašto adresas: seimunamai@gmail.com Internetinė svetainė: www.seimunamai.lt 

Per www.aukok.lt surinkta: 3610,30 Eur 

 

http://www.aukok.lt/
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SANTRAUKA 
<ne daugiau nei 1 puslapis> 

 
Projekto tikslas – Suteikdami Kalėdiniu laikotarpiu pagalbą ir viltį šeimoms, bendruomenės 
nariams, siekiant, kad šeimos būtų išklausytos, patenkinti pagrindiniai poreikiai gyventi šiltai, 
jaukiai gerinant gyvenimo sąlygas. 
 
Kiekybiniai projekto rezultatai <trumpai, rezultatų santrauka> 

• Nupirkti medžio pjuvenų briketai namų šilumai; 
• Nupirktos dvi skalbimo mašinos; 
• Nupirktas vandens šildytuvas; 
• Nupirkta spinta; 
• Nupirktas laminatas ir jo priedai; 
• Nupirkta dviaukštė lova. 
• Iš rėmėjų gauti saldumynai išdalinti visiems įstaigos Kalėdinės šventės dalyviams ir kitiems 

bendruomenės narių vaikams, iš viso išdalinta 70 saldžių dovanėlių. 
 
Keletas projekto akimirkų  
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*Kai kurių asmenų prašymu veidai uždengti. 
 
INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ 
 
2012 m. gegužės 10 d. LPF „Vilties kalnas“ (Fondas) Šiaulių mieste įsteigė VšĮ „Motinos Teresės 
šeimų namai“ (Šeimų namai), kurie tęsia pradėtus Fondo darbus. Šeimų namų tikslas – suteikti 
kokybišką kompleksinę pagalbą šeimoms, vaikams ir jaunuoliams, patiriantiems sunkumų; vykdyti 
prevenciją ir propaguoti šeimos vertybes. Siekiame tapti įstaiga, kurioje būtų sukurta saugi, sveika, 
kultūringa, dvasinga aplinka krizės bei sunkumų paliestoms šeimoms, vaikams ir jaunuoliams, 
siekiame ugdyti bendražmogiškas ir krikščioniškas vertybes ir tapti besimokančia bei nuolat 
tobulėjančia bendruomene, atsakingais, savarankiškais, aktyviais ir kūrybingais žmonėmis. Šeimų 
namai globoja šeimas, kuriose nors vienas iš tėvų arba abu tėvai yra augę globos namuose, taip pat 
tas šeimas, kurių pajamos labai mažos arba asmenis, kurie priklauso socialinės rizikos grupei. 
Dauguma šių žmonių turi fizinę ir/arba protinę negalią. Šeimų namuose vykdome jau šešias 
skirtingas veiklas: nuo 2014 m. teikiamos kompleksinės socialinės priežiūros ir apgyvendinimo 
paslaugos, krizinės motinystės/tėvystės atvejais; projektas „Atsakingos tėvystės ugdymo 
mokyklėlė“, kurioje ugdant pozityvią tėvystę, vedami kassavaitiniai šeimų susitikimai  ir  
pozityvios tėvystės mokymai. Ugdant šeimos kultūrą, vaikų dienos priežiūros ir užimtumo centras 
„Aš ir draugai“; Akredituotos Socialinės reabilitacijos paslaugos neįgaliesiems bendruomenėje 
„Amatų dirbtuvės“; projektas, Socialinės dirbtuvės – asmenims turintiems intelekto negalią ir AID 
(Alternatyvių investicijų detektorius, pagalba įsidarbinant).  Šeimų namų bendruomenę jungia apie 
210 asmenų. Esame nevyriausybinė organizacija, projektų, privačių, užsienio rėmėjų pagalba 
teikiame krizinės motinystės/tėvystės atvejais pagalbą siekiat padėti tėvams ugdydami ir suteikdami 
jiems viltį. Mūsų tęstinės vykdomos veiklos tikslas – stiprinti tėvų ir vaiko ryšį gerinant visuomenės 
ateitį bei mažinant nuo tėvų atskirtų vaikų skaičių. Suteikdami deramas, žmogaus orumą 
atitinkančias gyvenimo sąlygas tuo pačiu kuriame naujagimio ir kūdikio raidai tinkamą aplinką. VšĮ 
„Motinos Teresės šeimų namai“, turime didelę vienišų, neįgaliųjų bendruomenę. Nuo šių Naujųjų 
metų mamoms/šeimoms su nepilnamečiais vaikais bei besilaukiančioms mamoms padedame 
smurto, socialinių įgūdžių stokos ir kt. kriziniais atvejais. Siekiame visokeriopai padėti mamoms 
išgyventi krizę ir ugdyti jų gebėjimus pasirūpinti savimi vaikais bei integruotis į visuomenę, 
teikdami laikino apgyvendinimo ir priežiūros, socialinio darbuotojo, psichologo, kitas paslaugas. 
Šeimų namuose veikia vaikų dienos centras „Aš ir draugai“, čia vaikučius stengiamės apglėbti 
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meile ir šiluma. Šiuo metu Šeimų namuose yra įrengta 13 kambarių, skirtų motinų su vaikais 
apgyvendinimu. Dirbame ištisą parą: 24 va./7 d. per savaitę. Mūsų bendruomenę jungia apie 210 
asmenų ir ji nuolatos didėja. Organizuojame paramą maistu (kasdien atvežame ir daliname maistą 
įstaigos gyventojams, bendruomenės nariams ir pavieniams asmenims, atvykusiems skubios 
pagalbos), taip pat turime labdaros kambarį, kuriame skurdžiai gyvenantys miestiečiai gali ateiti 
išsirinkti rūbų, batų, indų, žaislų, o norintys padovanoti – gali bet kada atvežti paramą daiktais. 
 
 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 
 
Projekto veiklos, eiga 
 
Šeimų namų bendruomenę jungia apie 210 asmenų, teikiant socialinės paslaugas asmenims, 
šeimoms, mūsų organizacijai žinomos globojamų asmenų, šeimų kasdienės problemos, o mes jas 
padėdavome įveikti. Atsiradus galimybei rinkti lėšas projektui „Padovanokime šeimoms Kalėdas!“, 
startavus lėšų rinkimui įgyvendinimui ir rezultatų siekimui projekto veikloms sudaryta darbo 
sutartis su didelę patirtį turinčiu projektų koordinavime, viešinime, komunikacijoje, įstaigoje 
dirbančiu vadybininku Valentu Ansiumi, šio projekto koordinatoriaus pareigoms. Įstaigoje aktyviai 
viešinome projektą, lėšų rinkimo galimybes, visuose komunikacijos priemonėse ir kanaluose 
skelbėme informaciją, organizacijos lėšomis išleidome projekto skrajutes, kurias platinome. 
Elektroniniais, tiesioginiais komunikavimo ryšiais, bendraudami su įmonių atstovais, fiziniais 
asmenimis skelbiame šią žinią ir taip pradėjome įgyvendinti svarbiausias pačių šeimų, 
bendruomenės narių problemas nupirkdami trūkstamuosius daiktus, buitinę techniką, gerinome jų 
kasdienę buitį. Vykdavo intensyvus pokalbiai su šeimomis ir asmenimis, dalis asmenų, šeimų, 
bendraujant išreikšdavo norą ir pasisakydavo ko labiausiai trūksta jų buityje, įvertinant situaciją 
šeimoms pildydavome svajones. Aktyviai ieškant rėmėjų, dalis jų prisidėdavo prie projekto 
įgyvendinimo finansiškai, kiti padėdavo suteikiant ypatingas nuolaidas, patys rinkdami 
kolektyvuose lėšas ir nuperkant trūkstamų daiktų, padedant pristatyti daiktus šeimoms, o  Šiaulių 
miesto įmonė UAB „Rūta“ noriai prisidėjo prie rengiamos Kalėdinės šventės „Šv. Kalėdų 
belaukiant“ ir mūsų bendruomenei padovanojo 70 vienetų saldžių dovanėlių. 
 
Projekto rezultatai 
 
Siekdami, kad 2023 metų Kalėdinis džiaugsmas, šeimoms, bendruomenės nariams, neįgaliesiems, 
mažas pajamas gaunantiems asmenims, įstaigoje gyvenančioms mamoms/tėvams su vaikais, 
savarankiškai besikuriančioms šeimoms, asmenims, kuriems trūksta pagalbos, ateitų į jų namus, 
didžiausi noriai ir troškimai buvo įgyvendinti. Didžiausia dalis šeimų ir bendruomenės narių gyvena 
iš išmokų, dėl turimos negalios, darbinių įgūdžių trūkumo, mažamečių vaikų, šeimos ir 
bendruomenės nariai sunkiai įsitraukia į atvirą darbo rinką. Sukūrus bendruomenę ir stengiantis 
kiekvieną išklausyti, patarti, suteikti reikalingas socialines paslaugas ir pagalbą, išklausėme 
didžiausius šeimų, bendruomenės narių, asmenų norus, suteikiant vilties ir džiaugsmingo šventinio 
laikotarpio laukimo. Išanalizavus asmenų poreikius ir norus, įgyvendinome didžiausias svajones. 
Pagerėjo Šeimų namų bendruomenės narių, mamų/tėvų, šeimų, kūdikių ir vaikų buitis.  
 
Vienišai mamai auginančiai tris mažamečius vaikus-berniukus, turinčiai sveikatos problemų, niekur 
nedirbančiai, sunkiai besiverčiančiai finansiškai, gyvenančiai nuomojamo nuosavo namo dalyje 
nupirkta 400 kg. medžio pjuvenų brikečių namų šilumai užtikrinti.  
 
Šeimai su dviem mažamečiais vaikais, gyvenančiais nuomojamo nuosavo namo dalyje nupirkta  
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600 kg. medžio pjuvenų brikečių namų šilumai užtikrinti. Šeima mūsų nuolatinių paslaugų gavėjai, 
turintys neįgalumą, vaikai taip pat turi neįgalumus. Sunkiai verčiasi finansiškai, kadangi jų nemoka 
tvarkytis, trūksta socialinių, buitinių įgūdžių. Paslaugų teikimu šeimai padedama kurtis gyvenimą 
savarankiškai, įsilieti į visuomenę, mokomi ir ugdomi socialiniai įgūdžiai. Padedant šeimai 
užtikrinta namų šiluma žiemos sezonui.  
 
Vienišam, turinčiam negalią, daug sveikatos problemų, nuolatos vartojančiam vaistus, tėvui 
auginančiam dukrą, gyvenantiems mažos kvadratūros bendrabučio tipo bute nupirkta skalbimo 
mašina, metus laiko rūbus tiesiog skalbdavo rankomis, o pagal galimybes atsinešdavo į įstaigą 
išsiskalbti. Skalbimo mašiną nupirkus Tėvui ir jos paauglei dukrai nors minimaliai sumažėjo 
kasdieniai rūpesčiai ir užtikrinta higiena.   
 
Šešių asmenų šeimai nupirkta skalbimo mašina, šeima turinti socialinių įgūdžių stoką, gyvena 
nuomojamame bute, niekur nedirbantys, sunkiai besiverčiantys finansiškai, turi sunkumų šeimoje 
dėl kurių svyruoja šeimos sudėtis, kurį laiką neturėjo skalbimo mašinos, nes senoji sugedo 
nepataisomai. Nupirkus skalbimo mašiną šeimai pagerėjo buitis. 
 
 
Vienišai mamai auginančiai du vaikus, gyvenančiai nuomojamo nuosavo namo dalyje, nupirktas 
vandens šildytuvas. Mama niekur nedirbanti, gyvena tik iš socialinės pašalpos, stokoja socialinių 
įgūdžių. Ilgą laiką šeima gyveno naudodama šaltą vandenį, jį šildydavosi ant dujinės viryklės. 
Šeimai nupirktas specifinis vandens šildytuvas, kuris vandenį šildo kūrenant iš šildymo krosnies 
arba dujomis, tokiam šildytuvui pritaikytas vamzdynas. Rėmėjų dėka, šis šildytuvas pastatytas ir 
šeima džiaugiasi turėdama karštą vandenį. 
 
Vienišai mamai, turinčiai negalią, auginančiai keturis vaikus, turint sunkią finansinę padėtį, 
gyvenantiems ką tik gautame socialiniame būste, labai trūkstant baldų, buitinės technikos, namų 
apyvokos prekių, projekto lėšoms nupirkta didelė spinta, kad šeima turėtų kur susidėti daiktus, 
rūbus. Kitų rėmėjų dėka šeimai paaukoti kiti būtini daiktai: lovos, rašomasis stalas, namų apyvokos 
daiktai.  
 
Vienišai mamai, turinčiai negalią, auginančiai kūdikį, kurį pagimdė praėjusių metų liepos mėnesį, 
šiuo metu šeimai teikiamos laikino apgyvendinimo, socialinių įgūdžių ugdymo paslaugos mūsų 
organizacijoje, stiprinant mamos ir vaiko ryšį visokeriopai padeda šeimai įveikti iškilusias krizes. 
Šeima, kad galėtų gyventi savarankiškai yra iškelti tarnybų reikalavimai, juos įveikiant projekto 
lėšomis nupirktas jos socialinio būsto kambariui naujas laminatas ir jo priedai. Senas linoleumas 
ištrūnijęs, suplėšytas ir nebetinkantis naudojimui. Kitų rėmėjų dėka, mūsų prisidėjimu pakeistas 
laminatas, sudėtos grindjuostės, išklijuotos lubinės plokštės, padarytas kosmetinis remontas, išvežti 
seni, sulūžę baldai, neveikianti buitinė technika o vietoje jų pakeisti kiti tinkami naudoti baldai, 
buitinė technika.  
 
Šeimai auginančiai du mažamečius vaikus, gyvenantiems mažos kvadratūros dviejų kambarių 
bendrabučio tipo bute, nupirkta dviaukštė lova. Mama turinti neįgalumą, nedirbanti, vienas vaikas 
taip pat turintis negalią, tėvas dirbantis tačiau gaunamos pajamos neužtikrina šeimos finansinį 
stabilumą. Šeima spaudžiantis mažos kvadratūros būste, vienas vaikas miegodavo kartu su tėvais, 
kitam vaikui pripūsdavo čiužinį, šeimai nupirkta dviaukštė lova, taip taupant vietą būste ir kad 
vaikai galėtų miegoti vieni patys.  
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Šeimų namuose kasmet organizuojant šeimų vakaronę „Šv. Kalėdų belaukiant“ gruodžio 21 dieną 
vyko šventė, ji organizuojama stiprinant šeimos tarpusavio santykį su tikslu, kad pajaustų šventės 
dvasią, kad suprastų švenčių prasmę. Šventėje buvo išdalintos rėmėjų surinktos dovanos, prie 
rėmėjų dovanų padovanoti kalėdiniai saldainių rinkiniai. Intensyviai ieškant rėmėjų Šiaulių įmonė 
UAB „Rūta“ sutiko ir prisidėjo prie mūsų projekto įgyvendinimo, padovanodama 70 vienetų saldžių 
kalėdinių saldainių dėžučių.  
 
Projekto koordinatoriaus pareigoms buvo sudaryta darbo sutartis su didelę patirtį turinčiu projektų 
koordinavime, viešinime, komunikacijoje, įstaigoje dirbančiu vadybininku Valentu Ansiumi. 
Projekto koordinatorius buvo atsakingas už viso projekto viešinimą, informacinių pranešimų 
platinimą, lėšų rinkimą, atstovavimą organizacijai projekto klausimais su fiziniais, juridiniais 
asmenimis, paramos koordinavimą, bendravimą su šeimomis, prekių pirkimą ir transportavimą, viso 
projekto įgyvendinimo koordinavimu, ataskaitos paruošimą. 
 
Padėka aukotojams 
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Projekto biudžetas 
 

 
Planuota 

išleisti, Eur 

Išleista, Eur 

Išlaidas įrodantys dokumentai Dokumento 
suma, Eur 

Projektui 
priskirta suma, 

Eur 
I. Personalo kaštai (su 
mokesčiais) 900,00  900,00  

Projekto 
koordinatoriaus darbo 
užmokestis 

900,00 

193,77 
 

426,29 
 

279,94 

193,77 
 

426,29 
 

279,94 

2023 m. gruodžio mėnesio darbo 
užmokesčio žiniaraštis Nr.1 
2024 m. sausio mėnesio darbo 
užmokesčio žiniaraštis Nr.1 
2024 m. vasario mėnesio darbo 
užmokesčio žiniaraštis Nr.2 

II. Prekių įsigijimas 7470,00  2458,23  
Grindys (laminatas), 
gr.apvadai; vid,kampai; 
išor. Kampai; 
sujungimai; 
užbaigimai. 

 294,01 294,01 

UAB „Ginlora“ PVM Sąskaita 
faktūra Serija SE Nr. 
00755/2024-01-10 d. 

Medžio pjuvenų 
briketai  156,61 156,61 

UAB „Makveža“ PVM Sąskaita 
faktūra Serija MAK Nr. 
5113231/2024-01-11 

Spinta BALI D4 

 385,00 385,00 

UAB „Laumės baldai“ PVM 
Sąskaita-faktūra Nr. 
KUR01061/2024-01-15 
MP962/2024-01-15 

Vandens šildytuvas 
OKCV 125 Komb 
HOR 

 426,00 426,00 
UAB „Kesko senukai Lithuania“ 
PVM Sąskaita faktūra Serija SS 
Nr. 930001360550/2024-01-29 

Indas išsiplėtim. 
UR025231CS 25L Šild 
SIS 

 31,41 31,41 
UAB „Kesko senukai Lithuania“ 
PVM Sąskaita faktūra Serija SS 
Nr. 930001360591/2024-01-29 

Medžio pjuvenų 
briketai  115,20 115,20 

UAB „Makveža“ PVM Sąskaita 
faktūra Serija MAK Nr. 
5138320/2024-02-02 

Skalbimo mašina 
HISENSE  300,00 300,00 

UAB „Techasas Trade“ PVM 
Sąskaita-faktūra Serija TCH 
Nr.0040161/2024-02-13 

Dviaukštė lova ir 2 vnt. 
čiužiniai  400,00 400,00 

UAB „AG company“ PVM 
Sąskaita faktūra Serija AGI Nr. 
10393/2024-02-21 

Skalbimo mašina 
Whirlpool kraunama 
per viršų 

 350,00 350,00 
UAB „Techasas Trade“ PVM 
Sąskaita-faktūra Serija TCH 
Nr.0040165/2024-02-21 

     
III. Paslaugų įsigijimas     
Pvz. Komunalinės išlaidos     
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Planuota 

išleisti, Eur 

Išleista, Eur 

Išlaidas įrodantys dokumentai Dokumento 
suma, Eur 

Projektui 
priskirta suma, 

Eur 
IV. Kitos išlaidos      
V. Aukok.lt paslaugos 
suma 7 proc.  252,72  

Iš viso: 9000,00  3610,30  

 

 
 

PATVIRTINIMAS 
 
Tvirtinu, kad ataskaitoje ir faktines išlaidas pagrindžiančiuose finansiniuose dokumentuose 
pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir sutinku, kad ji būtų viešai skelbiama.  
 
 
 
 
Organizacijos vadovas     <vardas, pavardė> _____________ A.V. 


